
 

Del 110 del 291220 ContributoProgetti 2021 sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.110 del 29/12/2020 

rif. verb. N.13/2020 

 
PROGETTI 2021: 

PROGETTO ALBANELLA MINORE E PROGETTO MIGRATORIA 

Componenti ATC Grosseto sud n.7: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Galli Marco (designato da Arci Caccia) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Covitto Stefano (assessore del Comune di Orbetello) x  

Settembrini Redo (FIdC) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. ed il DPGR 48/2017; 

PRESO ATTO delle richieste di contributo presentate da parte del Centro Ornitologico Malpasso per il 

finanziamento del “Progetto Migratoria” e da parte del gruppo Ornitologico Maremmano per il 

finanziamento del “progetto Albanella”. 

CONSIDERATE le oggettive difficoltà derivanti dall’emergenza sanitaria (limitazioni dell’esercizio 

venatorio, degli spostamenti, ecc), le quali con molta probabilità continueranno a provocare la diminuzione 

delle entrate per l’ATC; 

VERIFICATO che questa situazione di indeterminatezza ed incertezza non permette una programmazione 

“ordinaria”, in quanto devono essere valutati anche aspetti rilevanti quali: il calo delle iscrizioni, ovvero il 

calo delle entrate, ma anche maggiori uscite derivanti dal calo delle attività di contenimento che stanno già 

provocando maggiori danni alle produzioni agricole; 

RITENUTO opportuno, in via prudenziale, non prevedere “progetti esterni”; 

All’unanimità dei voti 

DELIBERA  

Di non finanziare i progetti: “Progetto Migratoria” e “Progetto albanella” per l’anno 2021; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

    Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Marco Galli                               Alessandro Cacciò 


